&
Ἐγένετο τοῦτον αἴνον, ὃ Κρυπτίδη,
Ἀχρωμίην συντάλλει.

Hoc, opinor, illud est, quod Alcaenum *ordine*
disparem Archilochum facit, etiam cum numeros
 ejus mutuos sumeret. Illud denique quod sequitur;

Hunc ego non alio dictum prius ore Latinus
Vulgavi fidicen,
 perperam omnino ad *Archilochum* referant quic-
 quid hodie est interpretum. Atqui illud jam supra
 dixerat, v. 23.

Parios ego primus Iambos

Ostendi Latio;
 ut inceptum & putidum fuerit intra paucos versi-
 culos bis idem ingerere. Quo accedit, quod *hunc*,
 quisquis est, Lyricum fuisse clare significant illa,
Latinus fidicen, ut Carm. IV, 3. *Romanas fidicen*
Lyrae: si *fidicen*, si Lyricus sit Nostrer, quia vul-
 gaverit: sequitur, ut Lyricus itidem sit, quem vul-
 gaverit. Archilochum vero nemo omnium
 poëtis Lyricis adscripsit. Pindarus, Bacchylides,
 Anacreon; Stesichorus, Ibycus, Simonides; Alc-
 man, Alcaeus, Sappho novenarium Lyricorum
 numerum & constitutum & claudunt. Sine venia
 igitur peccant Interpretes, cum *Latinus fidicin*
 nomen meruisse nostrum somniant, quod Ar-
 chilochi Epodos primus Latio ostenderit. Immo

vero ad *Alcaenum* haec pertinent, quod & ordo
 orationis & res ipsa clamitant. Praeter Parios
Iambos, *Alcaeum* etiam, inquit, numeros primus
 Latine vulgavi: quod & alibi profitetur. Dicar,
 ait Carm. III, 30.

Princeps Aeolium *carmen ad Italos*.
Deduxisse modos.

& IV, 9.

Ne forte credas interitura, quae
Longe sonantem natus ad Aus fidum
Non ante vulgatas per artes
Verba loquor socianda chordis.

Cur autem *Alcaenum* se primum vulgavisse memo-
 rat, non etiam *Sapphonem*? Quia Catullus & aliis
 jam *Sapphica* quaedam ediderant, nemo *Alcaica*.

39. *NON EGO NOBILUM SCRIPTORUM AUDI-*
TOR ET ULTOR] Gulielmus Canterus Nov. Lect.
 IV, 12. ex scripto codice substituit *Auditor* & *AC-*
TOR. Vossius filius ad Paterulum p. 21. ex con-
 jectura, *Auditor* & *ALTOR*. Perperam uterque.
 Negat se Horatius nobilium poëtarum auditorem
 & ultorem esse; *Auditorem*, dum alios audit scrip-
 ta sua recitantes; *Ultorem*, dum ipse vicissim sua
 illis recitat. Idem negavit Serm. I, 4.

Non recito quicquam nisi amicis, idque coactus,
Non ubivis, coramve quibuslibet:
 & hac ipsa Epistola,

Spissis indigna Theatris
Scripta pudet recitare, & nugis addere pondus.
Recte-

45 Te solum tibi, pulcher. Ad haec ego naribus uti
Formido; &, luctantis acuto ne fecer ungui,
Displicet iste locus, clamo, & diludia posco.
Ludus enim genuit trepidum certamen, & iram;
Ira truces inimicitias, & funebre bellum.

EPISTOLA XX.

AD LIBRUM SUUM.

VERTUMNUM Janumque, liber, spectare videris:
Scilicet ut prostes Sosiorum pumice mundus.
Odisti clavis, & grata sigilla pudico;
Paucis Ostendi gemis, & communia laudas;
5 Non ita nutritus. fuge quo descendere gestis:

v. 5. Vulg. DISCEDERE.

Recte vero & urbane Ultor. Juvenalis Sat. I.
Semper ego auditor tantum: numquamne repoenam,

Vexatus toties rauci Theseide Codri?

Ubi reponere perinde est ac ulcisci. Noster Ep. II,
2. v. 96. de poëtis scripta invicem recitantibus:

Caedimur, & totidem plagis confumimus hostem,
Leno Samnites ad lumina prima duello.

hic salte & facete ultorem expresum vides. Plinius
Epist. I, 13. Possum jam repetere secessum, & seribe
aliquid quod non recitem; ne videar quorum
recitationibus affui, non auditor fuisse, sed creditor.
Eleganter hic creditorem dixit, pari metaphora ac
Noster ultorem.

5. FUGE QUO DISCEDERE GESTIS.] Loscheri qui-
dem editio & Veneta anni M C C C X C. DISCE-
DERE, quod omnes deinceps nescio quo fato ob-
sedit. At illa Princeps M C C C L X X V I I . cum om-
nibus fere quicquid usquam est codicibus DESCEN-
DERE. Rectissime, & ita reponendum. Fuge, in-
quit, ad Janum Vertumnusque, hoc est, ad
Forum, quo gestis descendere. Nempe Forum in
loco plano atque humili erat; quo ituris descen-
dendum erat ex collibus propinquis; Libro huic
ex Esquilis ubi Noster habitabat. Seneca de Pro-
videntia c. 3. Quid ergo? felix est L. Sylla, quod
illi descendant ad forum gladio submovetur? Idem
De Benef. III, 27. Usus consilio, descendant Cae-

Non

sari occurrit: de Palatio scilicet ad Forum. Ibi-
dem IV, 39. Sponsum descendam; quia promisi:
hoc est, in Forum. Cicero de Oratore II, 66.
Ita sibi ipsum magnum videri Memmium, ut in Fo-
rum descendant caput ad forniciem Fabii demitteret
Q. Cicero de Pet. Conf. c. 1. Prope quotidie ad Fo-
rum tibi defcentienti meditatum hoc sit, Novus
sum, Et iterum c. 14. Quod tibi quotidie ad forum
descendanti meditandum esse dixeramus. Ita Sacra
via descendere: ea enim ad Forum ducebat. No-
ster Epod. VII.

Intactus aut Brittannus ut descendenteret
Satra catenatus via.

Cicero ad Atticum IV, 3. A. d. III. Idus Novemb.
cum facra via descenderem: ubi vide quae Grae-
vius noster eruditus adnotavit. Sic & in Campum
descendere. Noster Carm. III, 1.

hic generosior

Descendat in Campum petitor.

Cicero de Fato c. 15. Nec quod in campum des-
cenderim, id fuisse causae, cur pila luderem. De-
nique Descendere simpliciter idem saepe est, ac in
publicum prodire, ut pluribus dicto loco Grae-
vius ostendit. Vicimus ergo, ni fallimur, ut po-
stea reponamus,

Fuge, quo DESCENDERET gestis.

Non erit emissio reditus tibi. Quid miser egi,
 Quid volui? dices; ubi quid te laeserit, & scis
 In breve te cogi, plenus cum languet amator.
 Quod si non odio peccantis desipit augur,
 10 Carus eris Romae, donec te deserit aetas.
 Contrectatus ubi manibus fordescere volgi
 Cooperis; aut tineas pasces taciturnus inertis,
 Aut fugies Uticam, aut vinclitus mitteris Ilerdam.
 Ridebit monitor non exauditus: ut ille,
 15 Qui male parentem in rupis protrusit asellum
 Iratus. quis enim invitum servare laboret?
 Hoc quoque te manet, ut pueros elementa docentem

v. 6. Vulg. Q UIS TE. 8. CUM PLENU S. 13. UNCTUS.

OC-

7. UBI QUIS TE LAESERIT, ET SCIS IN BREVE
 TE COGI] Illud quis ex vetustis editionibus lo-
 cum ubique tenuit; at in omnibus fere membranis,
 Pulmanni, Berfmanni, & nostris (adde si
 vis aliorum, et si fileant & dissimulent) clare ex-
 hibetur,

ubi QUID te laeserit.

Rectius, sine dubio, ut rem, non hominem, in-
 intelligamus. Ita paucim boni scriptores. Noster in
 Arte, v. 203.

Tunc tua me infortunia laedent.
 Epift. I, 17. v. 8.

Si laedet caupona.
 & II, 2. v. 16.

Excepta nihil te si fuga laedit.

8. CUM PLENU S LANGUET AMATOR] Codex
 Berfmanni, Cum languet plenus amator; alter e
 Collegio Trinitatis, Plenus cum languet; quod ut
 rotundius & numerosius admittendum puto; re-
 pone ergo;

Quid miser egi?

*Quid volui? dices; ubi quid te laeserit, & scis
 In breve te cogi, plenus cum languet amator.*
 Plenus autem est satur, fastidiens, laetus lectione
 vel tui vel aliorum poëmatum. Ovid. Pont. III,
 4. v. 55.

*Cetera certam de magno scripta Triumpho
 Jam pridem populi suspicor ore legi
 Illa bibit sitiens lector, mea pocula plenus:
 Illa recens pota est, nostra repescit aqua.*
 Martialis IV, 29.

*Obflat, care Pudens, nostris sua turba libellis:**Lectorumque frequens laffat & implet opus.*

Ceterum mirificum est Dacierii acumen, cui
 amator, non lector est, sed ipse Horatius: quod
 si ita esset, dignus sane erat Noster,

Qui sine rivali seque & sua solus amaret:

ut & ii itidem digni sunt, qui tam bellis explica-
 tionibus possunt applaudere.

13. AUT UNCTUS MITTERIS ILERDAM] Omnes,
 puto, tam aliorum quam nostri Codices VINCTUS
 habent; pleraque tamen editiones UNCTUS, à
 priinis Venetis & Loschero transmissum. Videau-
 mus locum integrum:

*Carus eris Romae, donec te deserit aetas.**Contrectatus ubi manibus fordescere vulgi**Cooperis; aut tineas pasces taciturnus inertes,**Aut fugies Uticam, aut unctus mitteris Ilerdam.*

Ubi qui unctus malunt (in quibus nolle fuisse
 N. Heinsum) de involucro mercium, olivarum
 scilicet, sive aromatum interpretantur, nimurum
 ut deferendus sit misellus Liber

*in vicum vendentem tus & odores;**Et piper, & quicquid chartis amicitur inepti.*

Uncus igitur, ut madida papyrus Martiali, III, 2.

*Cujus vis fieri, Libelle, munus?**Festina tibi vindicem parare.**Ne nigram cito raptus in culinam**Cordylas madida tegas papyro,**Vel turis piperisue sis cucullus.*

& XIII, 1.

*Ne toga cordylis, ne penula destit olivis,**Aut inopem metuat fordia blasta famem,*

- Occupet extremis in vicis balba senectus.
 Cum tibi sol tepidus pluris admoverit auris;
 20 Me libertino natum patre, & in tenui re,
 Majores pennas nido extendisse loqueris;
 Ut quantum generi demas, virtutibus addas;
 Me primis Urbis belli placuisse domique;
 Corporis exigui, praecanum, solibus aptum;
 25 Irasci celerem, tamen ut placabilis essem.
 Forte meum si quis te percontabitur aevum;
 Me quater undenos sciat inpleuisse Decembris,
 Collegam Lepidum quo duxit Lollius anno.

Perdite Niliacas, Musae, mea damna, papyros.

Statius Silv. IV, 9.

*Est sane jocus iste, quod libellum
 Misisti mihi Griphe, pro libello. —
 Tu rosūm tineis situque putrem,
 Quales aut Libycis madent olivis,
 Aut tus Niliaeum piperve servant,
 Aut Byzantiacos colunt lacertos.*

Numquam tamen a me impetrabunt, ut huic sententia accedere velim. Neque enim eo res reciderat, ut metuendum fuerit Horatio, ne libelli sui ad falsamentarios damnarentur. Hoccine ut vel joco se vereri fingeret, qui Epistola praecedente tam magnifice sua extulerat; qui annum jam agens XLVI. post tres Carminum libros editos per totum orbem Romanum poeta à Virgilio proximus ferebatur? Illud quoque vide, *Mitteris*, inquit, *Ilerdam, aut fugies Uticam*. Atqui aromatarii Romae degentes non merces suas alio exportabant, sed aliunde convectas in urbe vendebant. Adde quod libellorum chartulae in solidis mercibus trans mare devehendis nullum usum praebere poterant; sed quae particulatim & domi inter vicinos distrahebantur, eae solum merces chartis involvebantur, ab emptore manibus deferenda. Quorsum itaque, si *unetus* fuerit hic liber, aut *Uticam* ablegandus erat aut *Ilerdam*? Romae utique & domi patientum hoc ei fuerat,

non ea gratia peregre abeundum. Sed alia prorsus hujus loci sententia est; *ROMAE*, inquit, carus eris, quamdui eris novus. Ubi vero in vulgi manus veneris & novitatis gratiam amiseris, quid tum fiet? Si *ROMAE* adhuc manferis, tineas blattasque pasces nulli amplius legendus. Quod si evitare voles, in provincias tibi eundum erit, *Africam* puta aut *Hispaniam*, ubi iterum novitatis caussa paullisper placere possis, Romae jam vetus & obsoletus. Noli aliam quaerere interpretationem, nec membranarum omnium lectionem solicitare. Hanc postulat illud *ROMAE*, quod minime attenderunt Interpretes: hanc flagitat antitheton illud,